



## PUBLICATION DES RESULTATS ANNUELS

1/2

Société Anonyme avec conseil d'administration au capital de 1.656.000.000 F.CFA

Siège social : 99, boulevard de Marseille Zone 3

01 BP 1867 ABIDJAN 01 - R.C.C.M. : ABJ-62-D-758 - C.C. N° 0100758 E

### BILAN AU 31 DECEMBRE 2008 (en milliers de francs CFA)

Actif	Exercice 2008	Exercice 2007	Passif	Exercice 2008	Exercice 2007
Charges immobilisées			Capital	1,656,000	1,656,000
Immobilisations incorporelles	440,419	5,667	Primes et réserves	5,843,570	5,135,416
Immobilisations corporelles	2,119,859	1,952,596	<b>Résultat net de l'exercice</b>	<b>1,785,758</b>	<b>1,122,154</b>
Avances & acomptes versés s/immob					
Immobilisations financières	6,541	5,866	Autres capitaux propres	100,989	109,204
Stocks de marchandises	16,951,141	9,593,963	Dettes financières	2,632,526	222,740
Créances et emplois assimilés	4,478,756	3,662,281	Dettes d'exploitation	12,526,043	7,235,150
Trésorerie actif	3,014,177	2,079,889	Trésorerie passif	2,466,007	1,819,598
<b>Total actif</b>	<b>27,010,893</b>	<b>17,300,262</b>	<b>Total passif</b>	<b>27,010,893</b>	<b>17,300,262</b>

### COMPTES DE RESULTATS AU 31 DECEMBRE 2008 (en milliers de francs CFA)

Produits	Exercice 2008	Exercice 2007	Charges	Exercice 2008	Exercice 2007
Ventes de marchandises	30,988,909	18,348,786	Achat de marchandises	29,077,136	16,827,083
Travaux, services rendus	238,335	325,938	Variation de stocks	-7,922,587	-3,967,908
Produits accessoires	22,799	13,550	<b>Total Achats de marchandises</b>	<b>21,154,549</b>	<b>12,859,175</b>
<b>Chiffre d'affaires</b>	<b>31,250,043</b>	<b>18,688,274</b>	Autres achats	392,994	199,725
Produits immobilisés			Transports	752,975	416,111
Autres produits	31,867	707,244	Services extérieurs	2,710,651	1,697,135
<b>Valeur ajoutée</b>	<b>4,907,077</b>	<b>2,994,312</b>	Impôts et taxes	709,450	340,190
			Autres charges d'exploitation	654,214	888,869
<b>Excédent brut d'exploitation</b>			<b>Total des charges</b>	<b>5,220,284</b>	<b>3,542,030</b>
Reprise de provisions	172,688	28,011	Charges de personnel	1,929,503	1,224,644
Transfert de charges	299,518	51,070	Dotation aux amortissements et aux provisions	739,369	253,114
<b>Total produits d'exploitation</b>	<b>31,754,116</b>	<b>19,474,599</b>	<b>Total charges d'exploitation</b>	<b>29,043,705</b>	<b>17,878,963</b>
Revenus financiers	73,019	54,978			
Gains de changes	25,070	1,201	Frais financiers	348,317	113,600
Reprise Provisions	8,215		Pertes de changes	12,536	17,087
<b>Total Produits Financiers</b>	<b>106,304</b>	<b>56,179</b>	<b>Total Charges Financiers</b>	<b>360,853</b>	<b>130,687</b>
<b>Total des Produits Activités Ordinaires</b>	<b>31,860,420</b>	<b>19,530,778</b>	<b>Total des charges des Activités Ordinaires</b>	<b>29,404,559</b>	<b>18,009,650</b>
Produits des cessions d'immob.	1,750	50	<b>Total des charges HAO</b>	<b>3,121</b>	<b>6,485</b>
Reprises HAO		8,216	Impôts s/résultats	668,732	400,755
<b>Total des Produits HAO</b>	<b>1,750</b>	<b>8,266</b>			
<b>Total Général des Produits</b>	<b>31,862,170</b>	<b>19,539,044</b>	<b>Total Général des Charges</b>	<b>30,076,412</b>	<b>18,416,890</b>
			<b>Résultat Net</b>	<b>1,785,758</b>	<b>1,122,154</b>

**TABLEAUX FINANCIERS DES RESSOURCES ET EMPLOIS AU 31 DECEMBRE 2008 (en milliers de francs CFA)**  
**TAFIRE 1 - CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE (CAFG)**

	Exercice 2008	Exercice 2007		Exercice 2008	Exercice 2007
			<b>EBE</b>		1,769,668
Frais financiers	348,317	113,599	Transfert de charges d'exploitation		51,070
Pertes de change	12,536	17,087	Revenus financiers		54,978
Impôts sur le résultat		400,755	Gains de change		1,200
<b>TOTAL 1</b>	<b>360,853</b>	<b>531,441</b>	<b>TOTAL 2</b>	<b>0</b>	<b>1,876,916</b>
<b>CAFG = T2 - T1</b>	<b>2,345,596</b>	<b>1,345,477</b>			

A.F. : **1,070,581**

	Exercice 2008	Exercice 2007	<b>TARIFE 2</b>	Exercice 2008	Exercice 2007
Marchandises	7,357,178	3,823,264	Investissements nets	-864,443	-1,000,652
Produits fabriqués			Variation du BFE	-2,882,759	-1,159,495
<b>variation des stocks (A)</b>	<b>7,357,178</b>	<b>3,823,264</b>	Remboursement d'emprunts		
Fournisseurs avances versées	-46,358	2,496	Emplois Financiers contraints	-505,798	
Clients	322,916	834,681	Variation du BF HAO (au bilan)		
Autres créances	539,916	311,340	<b>Emplois totaux à financer</b>	<b>-4,253,000</b>	<b>-2,160,147</b>
<b>variation des créances (B)</b>	<b>816,474</b>	<b>1,148,517</b>	Autofinancement	1,931,596	1,070,581
Clients avances reçues	289,706	31,603	Financement en capitaux propres		
Fournisseurs	4,612,904	3,559,280	Nouveaux emprunts (remb. Anticipés)	2,609,283	
Dettes fiscales	351,897	218,339	<b>Ressources de financement</b>	<b>4,540,879</b>	<b>1,070,581</b>
Dettes sociales	14,578	3,063	Solde de financement		
Autres dettes	21,808		Trésorerie à la clôture	548,170	260,291
<b>Variation nette dettes de l'exercice C</b>	<b>5,290,893</b>	<b>3,812,285</b>	Trésorerie à l'ouverture	260,291	1,349,857
Variation du BFE	-2,882,759	-1,159,496	<b>Variation de trésorerie de l'exercice</b>	<b>287,879</b>	<b>-1,089,566</b>

**PROJET D'AFFECTATION DE RESULTAT**  
**de l'exercice au 31 décembre 2008**

Des projets de comptes de l'exercice clos au 31 décembre 2008 vérifiés par les Commissaires aux comptes, il ressort :

(en milliers de francs CFA)

un bénéfice net de

1,785,758

et compte tenu du report à nouveau

3,045,065

Nous proposons d'affecter le total comme suit :

4,830,823

Total dividendes brut à distribuer

601,790

le solde au Report à Nouveau

4,229,033

**Totaux**

4,830,823

Ces comptes seront soumis à l'approbation de l'Assemblée Générale

Ordinaire du 02/06/2009